“ГРОДЗЕНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ                           “ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

    КАЛЕДЖ МАСТАЦТВАЎ”                                       КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ”

         З А Г А Д            П Р И К А З

30.12.2024  № 238

                г. Гродна          г. Гродно

Об оказании ситуационной помощи
инвалидам различных категорий

17 декабря 2024 года состоялся обучающий семинар в рамках

проекта “Школа инклюзивного педагога”, проведенного УО

“Республиканским институтом профессионального образования” со

следующей повесткой дня:

Организация работы в учреждениях образования по оказанию

ситуационной помощи и создание доступной среды для людей с

инвалидностью.

На основании принятых решений республиканского семинара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственным за организацию оказания

ситуационной помощи инвалидам различных категорий в УО

«Гродненский государственный колледж искусств» педагога

социального Ничипорук Ю.В.

2. Педагогу социальному Ничипорук Ю.В. разработать

«Алгоритм по оказанию ситуационной помощи инвалидам различных

категорий».

3. Инженеру - программисту Ленкевич А.В., ответственному за

ведение официального сайта колледжа, до 15 января 2025 г. создать

вкладку на официальном сайте учреждения образования и разместить

контактные данные, по которым инвалиды различных категорий могут

предварительно сообщить о посещении колледжа и объеме требуемой

ситуационной помощи.

4. Педагогу социальному Ничипорук Ю.В. до 10 января 2025г.

обеспечить размещение в учреждении образования

информационных материалов на «ясном языке».

5. Педагогу социальному Ничипорук Ю.В. использовать при

оказании ситуационной помощи инвалидам различных категорий

«Алгоритм по оказанию ситуационной помощи инвалидам различных

категорий».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Журавскую О.Г.

Основание: 1. Постановление Совета Министров Республики

Беларусь 21.11.2022 № 796 «Об обеспечении доступной

среды для инвалидов».

Директор колледжа                                                       И.А.Махалёва

Заместитель директора
по воспитательной работе
 О.Г.Журавская

Юрисконсульт

                       С.В.Павличенко

С приказом ознакомлены:        Ю.В.Ничипорук

«__»_____2024г.

А.В.Ленкевич

«__»_____2024г.